Universitätsbibliothek Paderborn

**Dissertatio Theologica, Ad Mentem S. P. Avgvstini, De
Radice Intolerabilivm, scandalosarum, & in praxi
perniciosarum propositionum, à summis Pontificibus
Alexandro VII, & Innocentio XI. damnatarum**

Schweitzer, Johannes

Coloniæ Agrippinæ, 1679

De absolutione Consuetudiniorum, & in proxima occasione versantium,
& de hac fugienda.

urn:nbn:de:hbz:466:1-38917

Sexagesima.

Pœnitenti habenti consuetudinem peccandi contra legem Dei, naturæ, aut Ecclesiæ, et si emendationis spes nulla appareat, nec est neganda, nec differenda absolutio, dummodo ore proferat se dolere, & proponere emendationem.

Doctrina S. Augustini opponitur.

Multi assiduò se dicunt esse peccatores, & tamen adhuc illos delectat peccare; professio est, non emendatio: accusatur anima, non sanatur. Pronuntiatur offensa, non tollitur. Pœnitentiam certam non facit, nisi odium peccati & amor Dei. serm. 7. de Temp.

Sexagesima-prima.

Potest aliquando absolvī, qui in proxima occasione peccandi versatur, quam potest & non vult omittere, quinimò directè, & ex proposito querit, aut ei se ingredit.

Sexagesima-secunda.

Proxima occasio peccandi non est fugienda, quando causa aliqua utilis, aut honesta non fugiendi occurrit.

Sexagesima-tertia.

Licitum est, querere directè occasionem proximam peccandi, pro bono spirituali, vel temporali nostro, vel proximi.

Decima-tertia inter posteriores ab Alexandro

VII. damnata.

Non est obligatus Concubinarius ad ejiciendam concubinam, si hæc nimis utilis esset, ad oblectamentum concubinarii, vulgo Regalo, dum deficiente illâ nimis ægrè ageret vitam, & aliæ epulæ tædio magno con-

cubinariū afficerent, & alia famula nimis difficultē
inveniretur.

Opponitur Doctrina S. Augustini.

Quid S. Augustinus sentiat de hujusmodi occasio-
nibus, satis declarat lib. 1. de serm. Domini in mon-
te. c. 13. ubi explicans textum Matth. 5. Quod si
oculus tuus dexter scandalizat te, erue eum, & pro-
jice ab te, ait: **Quidquid est, quod significat oculus, sine
dubio tale est, quod vehementer diligitur: solet enim &
ab eis, qui vehementer volunt exprimere dilectionem
suam, ita dici: Diligo eum, ut oculos meos, aut etiam
plus quam oculos meos.** Quod autem additum est dexter,
fortasse ad augendam vim dilectionis valer. Quanquam
enim ad videndum isti oculi corporis communiter inten-
dantur, & si ambo intendantur, aequaliter possint: am-
plius tamen formidant homines dextrum amittere. Ut
iste sit sensus: **QUIDQUID ILLUD EST, QUOD
ITA DILIGIS, UT PRO OCULO DEXTRO
HABEAS, SI SCANDALIZAT TE, ID EST,
SI TIBI IMPEDIMENTO EST AD VERAM
BEATITUDINEM, ERUE ILLUD, ET
PROJICE ABS TE.** Ex hoc unico S. Doctoris
testimonio sufficienter innotescit, ipsum sentire,
non solum pro ullo bono non esse querendam oc-
casionem proximam peccandi, sed etiam omnia
gratissima & utilissima, si hujusmodi
occasionem præbeant, esse ab-
sidi non excedere, & loqui
de audientibus, gaudiis
foules certipotis, &c. &c. &c.
conspicere, &c. &c. &c.